EUSKO JAURLARITZA i GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACION

Orden de la Consejera de Educacion, de correccion de errores de la Orden por la que
se resuelve la determinacion de las concretas unidades, asi como la concertacion
del personal complementario de apoyo para el curso escolar 2024-2025; y el acceso
al régimen de conciertos educativos con vigencia desde el curso académico 2024-
2025 hasta el curso 2027-2028.

Advertidos errores en el Anexo de la Orden de la Consejera por la que resuelve la
determinaciéon de las concretas unidades, asi como la concertacion del personal
complementario de apoyo para el curso escolar 2024-2025; y el acceso al régimen de
conciertos educativos con vigencia desde el curso académico 2024-2025 hasta el curso
2027-2028, publicada en el tablén de anuncios de la Sede Electrénica del Gobierno
Vasco, se procede a su correccion mediante la modificacién del Anexo citado.

N|A Firmado digital t
MARIA BEGONA Frmade gtimen

PEDROSA PEDROSA LOBATO -
LOBATO _ 30680524L
306805241 1yusi 0200

La Consejera de Educacion,
MARIA BEGONA PEDROSA LOBATO

Donostia-San Sebastian, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ
Tef. 945 01 83 74 - Fax 945 01 83 35 - E-mail: huispaed@ej-gv.es



Donde dice:

Tt-erri'tqrio Localidad Centro
Histérico
BIZKAIA Leioa 014768 - CPEIP Gaztelueta HLHIP

GIPUZKOA Arrasate/Mondragén 012346 - CPEIPS Gaztelupe-
Arimazubi Ikastola HLBHIP

Anexo

Nivel Modulo

Ed. Infantil | Ed.Infantil (2 afios)

Ed. Infantil Il Ed.Infantil (3 afios)

Ed. Infantil Il Ed.Infantil (4 afios)

Ed. Infantil Il Ed.Infantil (5 afios)

Ed. Primaria 1° Primaria

Ed. Primaria 2° Primaria

Ed. Primaria 3° Primaria

Ed. Primaria 4° Primaria

Ed. Primaria 5° Primaria

Ed. Primaria 6° Primaria

Ed. Primaria Pedagogia Terapéutica
Infantil/Primaria

ESOI 1°ESO

ESOI 2°ESO

ESO|I Pedagogia Terapéutica Secundaria

ESO I 3°ESO

ESOI1I 4° ESO

Bachillerato 1° Bachillerato

Bachillerato 2° Bachillerato

Ezﬁig;ia\lllsta Apoyo Especialista Apoyo Educativo

EZE(e;:tia\llIgta Apoyo (A extinguir) Especialista Apoyo
Educativo Secundaria

Ed. Infantil | Ed.Infantil (2 afios)

Ed. Infantil Il Ed.Infantil (3 afios)

Ed. Infantil Il Ed.Infantil (4 afios)

Ed. Infantil Il Ed.Infantil (5 afios)

Ed. Primaria 1° Primaria

Ed. Primaria 2° Primaria

Ed. Primaria 3° Primaria

Ed. Primaria 4° Primaria

Ed. Primaria 5° Primaria

Ed. Primaria 6° Primaria

Ed. Primaria Pedagogia Terapéutica
Infantil/Primaria

ESOI 1°ESO

ESOI 2°ESO

ESO | Proyecto Refuerzo Educativo
Especifico

ESOI
Pedagogia Terapéutica Secundaria

ESOI1I 3°ESO

ESO I 4°ESO

ESOII Secundaria Diversificacion Curricular

Bachillerato 1° Bachillerato

Bachillerato 2° Bachillerato

{;_\srrzgglzaje De Aprendizaje de Tareas

Especialista Apoyo (A extinguir) Especialista Apoyo

Educativo Educativo Secundaria

Aulas Modelo

© OO0OO0OO0O0OO0OO O WWWWWN WWWPN

= OO W NDNNNNON=2 2

- WwWwNhPrhO

DWWWwWowwwww

W @

>>>w

lvlvivivivivivivivlw)

i)

ol

Motivo Denegacion

Criterio 3.B

Desistimiento
Desistimiento
Desistimiento
Desistimiento
Desistimiento
Desistimiento
Desistimiento

Adecuacion de los EAEs,
ya que no van asociados
a un nivel determinado

Articulo 3.4.1 Resolucién
30/04/24 de la
Viceconsejera de
Educacion

Adecuacion de los EAEs,
ya que no van asociados

Importe

320.229,63
240.172,22
240.172,22
240.172,22
167.697,46
251.546,19
251.546,19
251.546,19
251.546,19
251.546,19

164.084,56

346.426,75
346.426,75

29.864,28
389.693,28
389.693,28
399.343,74
399.343,74

186.736,14

80.057,41
80.057,41
80.057,41
80.057,41
167.697,46
167.697,46
167.697,46
167.697,46
167.697,46
167.697,46

82.042,28

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



Debe decir:
Iﬁ"i.t qrio Localidad Centro
istérico
BIZKAIA Leioa 014768 - CPEIP Gaztelueta HLHIP

GIPUZKOA Arrasate/Mondragén 012346 - CPEIPS Gaztelupe-
Arimazubi Ikastola HLBHIP

Especialista Apoyo

Educativo Especialista Apoyo Educativo
Anexo

Nivel Médulo

Ed. Infantil | Ed.Infantil (2 afios)

Ed. Infantil Il Ed.Infantil (3 afios)

Ed. Infantil Il Ed.Infantil (4 afios)

Ed. Infantil Il Ed.Infantil (5 afios)

Ed. Primaria 1° Primaria

Ed. Primaria 2° Primaria

Ed. Primaria 3° Primaria

Ed. Primaria 4° Primaria

Ed. Primaria 5° Primaria

Ed. Primaria 6° Primaria

Ed. Primaria Pedagogia Terapéutica
Infantil/Primaria

ESOI 1°ESO

ESOI 2°ESO

ESO|I Pedagogia Terapéutica Secundaria

ESOII 3°ESO

ESOI1I 4° ESO

Bachillerato 1° Bachillerato

Bachillerato 2° Bachillerato

Ezzigﬁ\l’?ta Apoyo Especialista Apoyo Educativo

Ezpeugllsta Apoyo (A extinguir) Especialista Apoyo

ucativo X .

Educativo Secundaria

Ed. Infantil | Ed.Infantil (2 afios)

Ed. Infantil Il Ed.Infantil (3 afios)

Ed. Infantil Il Ed.Infantil (4 afios)

Ed. Infantil Il Ed.Infantil (5 afios)

Ed. Primaria 1° Primaria

Ed. Primaria 2° Primaria

Ed. Primaria 3° Primaria

Ed. Primaria 4° Primaria

Ed. Primaria 5° Primaria

Ed. Primaria 6° Primaria

Ed. Primaria Pedagogia Terapéutica
Infantil/Primaria

ESOI 1°ESO

ESOI 2°ESO

ESO | Proyecto Refuerzo Educativo
Especifico

ESOI

Pedagogia Terapéutica Secundaria

ESOII 3°ESO

Aulas Modelo

© OO0OO0OO0O0OO0OO O WWWWWNWWWPN

= 0 W NDNMNNNNON=2 2

lvAvlviviviviviviviv) >>2>Wm W w 0D OmomWwww

lolw)

a un nivel determinado
Articulo 3.4.1 Resolucion
30/04/24 de la
Viceconsejera de
Educacion

Motivo Denegacion

Criterio 3.B

Desistimiento
Desistimiento
Desistimiento
Desistimiento
Desistimiento
Desistimiento
Desistimiento

Adecuacion de los EAEs,
ya que no van asociados
a un nivel determinado

Articulo 3.4.1 Resolucion
30/04/24 de la
Viceconsejera de
Educacion

62.245,38

Importe

320.229,63
240.172,22
240.172,22
240.172,22
167.697,46
251.546,19
251.546,19
251.546,19
251.546,19
251.546,19

164.084,56

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

186.736,14

80.057,41
80.057,41
80.057,41
80.057,41
167.697,46
167.697,46
167.697,46
167.697,46
167.697,46
167.697,46

82.042,28

577.376,25
577.376,25

31.325,65

89.592,84

649.488,80



ESOI1

ESOII
Bachillerato
Bachillerato
Aprendizaje De
Tareas
Especialista Apoyo
Educativo

Especialista Apoyo
Educativo

4° ESO

Secundaria Diversificacion Curricular
1° Bachillerato

2° Bachillerato

Aprendizaje de Tareas

(A extinguir) Especialista Apoyo
Educativo Secundaria

Especialista Apoyo Educativo

= WWN >

O UOo O

Adecuacion de los EAEs,
ya que no van asociados
a un nivel determinado
Articulo 3.4.1 Resolucién
30/04/24 de la
Viceconsejera de
Educacion

519.591,04
125.302,60
399.343,74
399.343,74

135.566,75

62.245,38



		2024-10-03T11:43:12+0200
	MARIA BEGOÑA PEDROSA LOBATO - 30680524L




