

HEZKUNTZA SAILA

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Orden de la Consejera de Educación, de corrección de errores de la Orden por la que se resuelve la determinación de las concretas unidades, así como la concertación del personal complementario de apoyo para el curso escolar 2024-2025; y el acceso al régimen de conciertos educativos con vigencia desde el curso académico 2024-2025 hasta el curso 2027-2028.

Advertidos errores en el Anexo de la Orden de la Consejera por la que resuelve la determinación de las concretas unidades, así como la concertación del personal complementario de apoyo para el curso escolar 2024-2025; y el acceso al régimen de conciertos educativos con vigencia desde el curso académico 2024-2025 hasta el curso 2027-2028, publicada en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Gobierno Vasco, se procede a su corrección mediante la modificación del Anexo citado.

La Consejera de Educación, MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO

Donde dice:

Anexo

Anexo								
Territorio Histórico	Localidad	Centro	Nivel	Módulo	Aulas	Model	o Motivo Denegación	Importe
BIZKAIA	Leioa	014768 - CPEIP Gaztelueta HLHIP	Ed. Infantil I	Ed.Infantil (2 años)	4	В		320.229,63
			Ed. Infantil II	Ed.Infantil (3 años)	3	В		240.172,22
			Ed. Infantil II	Ed.Infantil (4 años)	3	В		240.172,22
			Ed. Infantil II	Ed.Infantil (5 años)	3	В		240.172,22
			Ed. Primaria	1º Primaria	2	В	Criterio 3.B	167.697,46
			Ed. Primaria	2º Primaria	3	В		251.546,19
			Ed. Primaria	3º Primaria	3	В		251.546,19
			Ed. Primaria	4º Primaria	3	В		251.546,19
			Ed. Primaria	5º Primaria	3	В		251.546,19
			Ed. Primaria	6º Primaria	3	В		251.546,19
			Ed. Primaria	Pedagogía Terapéutica Infantil/Primaria	6	_		164.084,56
			ESO I	1º ESO	0	В	Desistimiento	346.426,75
			ESO I	2º ESO	0	В	Desistimiento	346.426,75
			ESO I	Pedagogía Terapéutica Secundaria	0		Desistimiento	29.864,28
			ESO II	3º ESO	0	В	Desistimiento	389.693,28
			ESO II	4º ESO	0	A		
							Desistimiento	389.693,28
			Bachillerato	1º Bachillerato	0	A	Desistimiento	399.343,74
			Bachillerato Especialista Apoyo	2º Bachillerato Especialista Apoyo Educativo	0 9	Α	Desistimiento	399.343,74 186.736,14
			Educativo Especialista Apoyo	(A extinguir) Especialista Apoyo			Adecuación de los EAEs,	
			Educativo	Educativo Secundaria	0		ya que no van asociados a un nivel determinado	
PUZKOA	Arrasate/Mondragón	012346 - CPEIPS Gaztelupe-	Ed. Infantil I	Ed.Infantil (2 años)	1	D		80.057,41
OZITOIT	, arabato, monaragon	Arimazubi Ikastola HLBHIP	Ed. Infantil II	Ed.Infantil (3 años)	i	Ď		80.057,41
		7 Timazabi mastola Fizbi m	Ed. Infantil II	Ed.Infantil (4 años)	i	D		80.057,41
			Ed. Infantil II	Ed.Infantil (5 años)	1	D		80.057,41
			Ed. Primaria	1º Primaria	2	Ď		167.697,46
			Ed. Primaria	2º Primaria	2	D		167.697,46
						D		
			Ed. Primaria	3º Primaria	2			167.697,46
			Ed. Primaria	4º Primaria	2	D		167.697,46
			Ed. Primaria	5º Primaria	2	D		167.697,46
			Ed. Primaria	6º Primaria	2	D		167.697,46
			Ed. Primaria	Pedagogía Terapéutica	3			82.042,28
				Infantil/Primaria		_		
			ESO I	1º ESO	5	D		0,00
			ESO I	2º ESO	5	D		0,00
			ESO I	Proyecto Refuerzo Educativo Específico	1			0,00
			ESO I		•		Artículo 3.4.1 Resolución 30/04/24 de la	
				Pedagogía Terapéutica Secundaria	3		Viceconsejera de Educación	0,00
			ESO II	3° ESO	5	D		0,00
			ESO II	4º ESO	4	D		0,00
			ESO II	Secundaria Diversificación Curricular				0,00
			Bachillerato	1º Bachillerato	3	D		0,00
			Bachillerato	2º Bachillerato	3	D		0,00
			Aprendizaje De Tareas	Aprendizaje de Tareas	1	D		0,00
			Especialista Apoyo	(A extinguir) Especialista Apoyo	^		Adecuación de los EAEs,	
			Educativo	Educativo Secundaria	0		ya que no van asociados	

Especialista Apoyo Educativo

a un nivel determinado Artículo 3.4.1 Resolución 30/04/24 de la Viceconsejera de Educación

3

62.245,38

Debe decir:

Anexo

Anexo								
Territorio Histórico	Localidad	Centro	Nivel	Módulo	Aulas	Modelo	Motivo Denegación	Importe
BIZKAIA	Leioa	014768 - CPEIP Gaztelueta HLHIP	Ed. Infantii I Ed. Infantii II Ed. Infantii II Ed. Infantii II Ed. Primaria Ed. Primaria Ed. Primaria Ed. Primaria Ed. Primaria Ed. Primaria	Ed.Infantil (2 años) Ed.Infantil (3 años) Ed.Infantil (4 años) Ed.Infantil (5 años) 1º Primaria 2º Primaria 3º Primaria 4º Primaria 5º Primaria	4 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3	B B B B B B B B	Criterio 3.B	320.229,63 240.172,22 240.172,22 240.172,22 167.697,46 251.546,19 251.546,19 251.546,19 251.546,19 251.546,19
			Ed. Primaria	Pedagogía Terapéutica Infantil/Primaria	6			164.084,56
			ESO I ESO I ESO I ESO II ESO II Bachillerato Bachillerato Especialista Apoyo Educativo Especialista Apoyo Educativo	1º ESO 2º ESO Pedagogía Terapéutica Secundaria 3º ESO 4º ESO 1º Bachillerato 2º Bachillerato Especialista Apoyo Educativo (A extinguir) Especialista Apoyo	0 0 0 0 0 0 0	Α	Desistimiento Desistimiento Desistimiento Desistimiento Desistimiento Desistimiento Desistimiento Desistimiento Adecuación de los EAEs, ya que no van asociados	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186.736,14
				Educativo Secundaria			a un nivel determinado	
GIPUZKOA	Arrasate/Mondragón	012346 - CPEIPS Gaztelupe- Arimazubi Ikastola HLBHIP	Ed. Infantil I Ed. Infantil II Ed. Infantil II Ed. Infantil II Ed. Primaria Ed. Primaria Ed. Primaria Ed. Primaria Ed. Primaria Ed. Primaria	Ed.Infantil (2 años) Ed.Infantil (3 años) Ed.Infantil (4 años) Ed.Infantil (5 años) 1º Primaria 2º Primaria 3º Primaria 5º Primaria 6º Primaria	1 1 1 2 2 2 2 2 2 2	D D D D D D		80.057,41 80.057,41 80.057,41 80.057,46 167.697,46 167.697,46 167.697,46 167.697,46
			Ed. Primaria	Pedagogía Terapéutica Infantil/Primaria	3			82.042,28
			ESO I ESO I	1º ESO 2º ESO Proyecto Refuerzo Educativo	5 5 1	D D		577.376,25 577.376,25 31.325,65
			ESO I	Específico	'		Artículo 3.4.1 Resolución	01.020,00
			2001	Pedagogía Terapéutica Secundaria	3		30/04/24 de la Viceconsejera de Educación	89.592,84
			ESO II	3º ESO	5	D		649.488,80

ESO II ESO II Bachillerato Bachillerato Aprendizaje De Tareas Especialista Apoyo Educativo	4º ESO Secundaria Diversificación Curricular 1º Bachillerato 2º Bachillerato		D D D		519.591,04 125.302,60 399.343,74 399.343,74
	Aprendizaje de Tareas	1	D		135.566,75
	(A extinguir) Especialista Apoyo Educativo Secundaria	0		Adecuación de los EAEs, ya que no van asociados a un nivel determinado	
Especialista Apoyo Educativo	Especialista Apoyo Educativo	3		Artículo 3.4.1 Resolución 30/04/24 de la Viceconsejera de	62.245,38